

**GLASKOJA**

Den här trädkojan med spegelglas är ritad av Tham & Videgård Hansson Arkitekter. (Arkitekter Martin Videgård Hansson och Bolle Tham).

**ÄR DET ETT UFO?**

Ritad av Inredningsgruppen (arkitekt Bertil Harström).

FOTO: BILDER UR BROSCHYREN TRÄDHOTELL I HARADS.

**MOLNET**

Ritad av Marge arkitekter. (Arkitekter Louise Masreliez och Susanne Ramel).

**FÅGELBO**

Ritad av Inredningsgruppen. (Arkitekt Bertil Harström).

# Träd fram, turister!

## Arkitektritade kojor ska locka semesterfirare

En serie trädkojor, skapade av välkända arkitekter, kan det vara en affärsidé?

– Absolut. Oförstörd natur är en tillgång och glesbygden kan bli attraktiv, i varje fall för tillfälliga besök, säger Britta Jonsson Lindvall som äger Brittias pensionat i Harads, norr om Boden.

Efter att i höstas ha studerat den säregna miljön på plats i Harads vid Luleå älv, norr om Boden, har sju arkitekter vid fem arkitektkontor nu funderat färdigt på sitt ovanliga uppdrag: Resultatet – fem trädtrum som ska användas som hotellrum – presenterades i Stockholm i fredags

– Trädkojorna ska bli bekväma rum, vackert belägna och ha sin egen design. Det blir något för den kräsne storstadsbon som vill pröva ett

helt nytt boende, säger Britta Jonsson Lindvall.

– Lyckan att klättra upp i ett träd och bo där tror jag räcker hela livet, säger arkitekt Thomas Sandell på arkitektfirman Sandell & Sandberg.

### Kan bli fler

Inspiration till trädkojorna kommer från filmprojektet "Trädälskaren" av Jonas Selberg Augustsen. Han kommer från Harads men bor nu i Stockholm.

Trädkojorna ska byggas under 2009–2010.

Länsstyrelsen i Norrbotten svarar för projektfinansieringen. För vidare finansiering bildas ett aktieföretag, Treehotels AB, som bjuder in finansiärer.

Om allt slår väl ut finns det planer på att skapa fler trädkojor i framtiden.

Christer Hedberg 08-588 367 16  
christer.hedberg@irfmedia.lf.se

**TRIANGEL**

Ritad av Sandell & Sandberg. (Arkitekt Thomas Sandell).

**KABIN**

Ritad av Cyrén & Cyrén (arkitekter Gustav Cyrén och Märten Cyrén).

## Finanskrisen kan fälla jätteälgen

Jätteälgen – det fantastiska turistprojektet i norr är hotat. Åtminstone kommer den att bli försenad. Skälet är att några företag som lovat bidra till bygget i dagens konjunkturen inte klarar att göra det just nu.

Jätteälgen, eller Stoor'n som den kallas, ska placeras på toppen av 510 meter höga berget Vithatten. Den blir 45 meter upp till kronan och ska bland annat rymma restaurang, utställningslokaler och kon-

sertsal. Två ben ska stå i Västerbotten och två i Norrbotten.

Bakom idén står turistentreprenören Thorbjörn Holmlund som lyckats få myndigheternas godkännande och varit på god väg att dra in de 60 miljoner kronor som behövs. Någon byggstart vid årsskiftet blir det inte nu, men projektgruppen har långt ifrån gett upp, enligt Håkan Widmark som leder styrgruppen.

Rolf Segerstedt



FOTO: DYNAMEDIA